
Nº Resolución: 14/06563 Página  de  1  1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 14/06563 2014-81-1100-00072 09/10/2014

VISTO: que en expediente 2014-81-1010-00072 se informa que se presentará en el Complejo Cultural
Politeama Teatro Atahualpa del Cioppo la película "Mundo Alas", con la presencia de su Director el cantautor
León Gieco;

RESULTANDO: que dicha actividad es de mucha trascendencia tanto por la presencia del propio León
Gieco, como por la trama que se aborda en la película;

CONSIDERANDO: que la visita del referido artista, referente indiscutido de varias generaciones de nuestra
América Latina, es sin dudas un ícono en la reapertura del citado Centro Cultural;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

 1.- DECLARAR de Interés Cultural la presentación de la película "Mundo Alas" y la visita de su Director, el
cantautor León Gieco, el próximo 17 de octubre del corriente año.

 2.- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, incorpórese al Registro de Resoluciones,
comuníquese a la Dirección General de Cultura, Dirección General de Comunicaciones, una vez cumplido
con sus constancias, archívese.

Resolución aprobada en Acta 14/00402 el 09/10/2014

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Loreley Rodriguez


